
JUDEŢUL PRAHOVA 

MUNICIPIUL PLOIEŞTI 

PRIMAR 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A  NR. 4220    

privind Convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului Local al Municipiului 

Ploieşti în data de 29 noiembrie 2023 

 

 

Primarul Municipiului Ploieşti: 

în baza art. 133, alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, modificată și completată; 

în temeiul art. 134 alin. (1) lit. a) și art. 196, alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, modificată și completată;  

   

 

D I S P U N E : 

 

 

Art. 1 Convocarea Consiliului Local al Municipiului Ploieşti în şedinţă ordinară 

în data de 29 noiembrie 2023, începând cu ora 1200, desfășurată prin mijloace 

electronice/prezență fizică la sala de şedinţe, etajul II din sediul Primăriei Municipiului 

Ploiești, Piața Eroilor, nr. 1A, cu proiectul ordinii de zi, anexă la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se pun la dispoziția 

consilierilor locali în format electronic. 

Art. 3 Consilierii locali pot formula și depune amendamente asupra proiectelor de 

hotărâri cuprinse în anexă. 

Art. 4 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziții. 

Art. 5 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință publică prevederile prezentei dispoziții. 

 

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 23 noiembrie 2023, în două exemplare originale. 

 

 

 

 

 CONTRASEMNEAZĂ 

       PRIMAR,                                 SECRETAR GENERAL, 

   Andrei-Liviu VOLOSEVICI                         Mihaela-Lucia CONSTANTIN 

              

 

 



Anexă la Dispoziția nr. 4220/23.11.2023                

 

 

 

1. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 05 octombrie 2023.   

2. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 11 octombrie 2023.   

3. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 12 octombrie 2023.   

4. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 19 octombrie 2023.   

5. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 25 octombrie 2023. 

6. Aprobarea Procesului verbal al ședinței extraordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 26 octombrie 2023. 

7. Aprobarea Procesului verbal al ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești din data de 31 octombrie 2023. 

8.  Întrebări și interpelări. 

9. Depunerea jurământului de către domnul Catrinescu Florin-Eugen, validat 

consilier local prin Încheierea finală de dezinvestire nr. 1761/31.10.2023 pronunțată de 

Judecătoria Ploiești.  

10.  Proiect de hotărâre referitor la modificarea Hotărârii Consiliului Local 

nr.400/2020 privind stabilirea componenței comisiilor de specialitate pe domenii de 

activitate din cadrul Consiliului Local al Municipiului Ploiești, modificată – inițiat de 

primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

11.  Proiect de hotărâre privind alocarea unei sume de bani din fondul de rezervă 

bugetară constituit în bugetul local, pentru sprijinirea unei persoane fizice aflată în 

situaţie de extremă dificultate – domnul Despa Aurelian Alexandru – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii: Anca Agapie, Costel Andreescu, George Sorin 

Niculae Botez, Iulian Bolocan, Răzvan Enescu, Nicolae Vlad Frusina, Cristian Mihai 

Ganea, Cristian Ionel Ionescu, Bogdan Lupu, Alexandru Dragoș Măchițescu, Valentin 

Marcu, Constantin Nemeș, Daniel Nicodim, Paul Palaș Alexandru, Gheorghe Popa,  

Anca Adina Popa, Georgeta Simona Popescu, Horia Nicolae Popovici, Valentin Răzvan 

Săbău, Radu Alexandru Simionescu, Gheorghe Sîrbu Simion, Nicoleta Ștefan, Mihai 

Tonsciuc, Magdalena Trofin, Aurelian Dumitru Tudor și Robert Ionuț Vîscan. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 5 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru protecție și asistență socială. 



12.  Proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi 

cheltuieli pe anul  2023 – Revizia III al S.C. Servicii de Gospodărire Urbană Ploieşti 

S.R.L. – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

13.  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli  

finanțat din venituri proprii pe anul 2023 al Colegiului Național “Ion Luca Caragiale”, 

Municipiul Ploieşti – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici și de consilierii Gheorghe 

Sîrbu-Simion, Radu-Alexandru Simionescu, Paul Palaș-Alexandru, Anca Agapie și 

Nicoleta Ștefan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

14.  Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli pentru 

activitatea finanțată integral sau parțial din venituri proprii pe anul 2023 al Grădiniței cu 

Program Prelungit Nr. 30, Municipiul Ploieşti – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici 

și de consilierii Gheorghe Sîrbu-Simion, Radu-Alexandru Simionescu, Paul Palaș-
Alexandru, Anca Agapie și Nicoleta Ștefan.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

15.  Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului privind amplasarea și 

funcționarea spațiilor comerciale de pe teritoriul piețelor administrate de S.C. Hale și 

Piețe S.A. Ploiești și care au fost exceptate de la aplicarea regulamentului aprobat prin 

Hotărârea Consiliului Local nr. 377/2022 – inițiat de consilierii Radu-Alexandru 

Simionescu și Bogdan Lupu. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale și Comisiei nr. 4 a Consiliului 

Local al Municipiului Ploiești - Comisia pentru organizare și dezvoltare urbanistică, 

realizarea lucrărilor publice, circulație rutieră, conservarea monumentelor istorice și de 

arhitectură. 

16.  Proiect de hotărâre privind aprobarea transformării gradului profesional a cinci 

funcții publice de execuție din cadrul Primăriei Municipiului Ploieşti – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze și Comisiei nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, petiții și reclamații. 

17.  Proiect de hotărâre privind aprobarea numărului maxim de posturi pentru 

Primăria Municipiului Ploieşti şi pentru instituțiile și serviciile publice de interes local – 

inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici.  



Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze, Comisiei nr. 6 a Consiliului Local al Municipiului Ploiești 

- Comisia pentru învățământ, sănătate, știință, cultură, culte, tineret și sport și Comisiei 

nr. 7 a Consiliului Local al Municipiului Ploiești - Comisia juridică, ordine publică, 

petiții și reclamații. 

18.  Proiect de hotărâre privind actualizarea Anexei nr. 5 la Hotărârea Consiliului 

Local al Municipiului Ploiești nr. 219/28.07.2010, cu modificările și completările 

ulterioare – inițiat de primar Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

19.  Proiect de hotărâre privind vânzarea prin licitație publică a 32 loturi teren, 

situate în Ploiești, str. Găgeni, nr. 98A, ce aparțin domeniului privat al Municipiului 

Ploiești – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad 

Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai 

Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

20.  Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii nr. 230/28.07.2016, cu 

modificările și completările ulterioare, privind stabilirea componenţei Comisiei pentru 

identificarea şi inventarierea terenurilor pentru punerea în aplicare a dispoziţiilor Legii 

nr.15/2003, analizarea dosarelor depuse conform acestui act normativ şi propunerea 

soluţiilor individuale motivate conform legislaţiei în vigoare, cu modificările ulterioare – 

inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

21.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziției nr. 93 din Anexa nr. 3 la 

Hotărârea nr. 267/29.11.2006 a Consiliului Local al municipiului Ploieşti privind 

includerea unor imobile în Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

Municipiului Ploiești – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi 

Cristian-Mihai Ganea. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

22.  Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii nr. 348/31.07.2023 a 

Consiliului Local al municipiului Ploiești privind actualizarea „Inventarului bunurilor 

care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploiești” – inițiat de consilierii: Valentin 



Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

23.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiei 1140 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, str. Rudului, nr. 18), din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

24.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiei nr. 7, referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, str. Arcului, nr.1, din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti nr.267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

25.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiei 765 (referitoare la imobilul 

teren curte situat în Ploieşti, str. Bobâlna, nr. 35, din Anexa nr. 1 la Hotărârea Consiliului 

Local al municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în 

„Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat 

de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

26.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiei nr.108, referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, str. George Coşbuc, nr. 9, din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local 

al municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

27.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiei nr. FN (intre poz. 206 și 

poz.207), referitoare la imobilul situat în Ploieşti, str. Porumbacu, nr.2, din Anexa nr.1 la 



Hotărârea Consiliului Local al municipiului Ploieşti nr.267/29.11.2006 privind 

includerea unor imobile în „Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi 

Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

28.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiilor nr.1095 si nr.1099, 

referitoare la imobilele situate în Ploieşti, str. Rafinorilor, nr.2B si nr.10A, din Anexa nr.1 

la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Ploieşti nr.267/29.11.2006 privind 

includerea unor imobile în „Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi 

Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

29.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiei 274 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, Vasile Alecsandri, nr. 32 din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local 

al municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

30.  Proiect de hotărâre privind prelungirea termenului unor contracte încheiate 

pentru spațiile cu altă destinație decât aceea de locuință – inițiat de consilierii: Gheorghe 

Popa, Horia-Nicolae Popovici, Bogdan Lupu, Costel Andreescu și Gheorghe Sîrbu-

Simion.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

31.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiei 136 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, str. Valea Alba nr.7 din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti nr.133/27.06.2007 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 



32.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Aleea Arnăuți, nr. 

2, bl. T13, ap. 7, Carte funciară nr. 136731-C1-U7, nr. cadastral 136731-C1-U7, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț 

Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

33.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Aleea Arnăuți, nr. 

2, bl. T14-T15-T16, sc. T15, ap. 8, Carte funciară nr. 136726-C1-U18, nr. cadastral 

136726-C1-U18, către titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii: Valentin 

Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

34.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Domnișori, nr. 97, 

bl. 86, ap. 13, Carte funciară nr. 136944-C1-U13, nr. cadastral 136944-C1-U13, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț 

Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

35.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Domnișori, nr. 95, 

bl. 85, ap. 20, Carte funciară nr. 136925-C1-U21, nr. cadastral 136925-C1-U21, către 

titularul contractului de închiriere – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-

Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț 

Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

36.  Proiect de hotărâre privind vânzarea locuinţei pentru tineri, construită prin 

Agenţia Naţională pentru Locuinţe, situată în municipiul Ploiești, str. Libertății, nr. 1, bl. 

30A, ap. 1, Carte funciară nr. 141393-C1-U1, nr. cadastral 141393-C1-U1, către titularul 

contractului de închiriere – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru 

Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi 

Cristian-Mihai Ganea.  



Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

37.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiei 478 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, Aprodul Purice nr.27 din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului Local al 

municipiului Ploieşti nr.267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în „Inventarul 

bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: 

Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

38.  Proiect de hotărâre privind modificarea poziţiei  318 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, Aleea Ciucului, nr. 4, bl. 167, Sc. D, ap. 76, et.3) din Anexa nr.1 la 

Hotărârea Consiliului Local al municipiului Ploieşti nr. 267/29.11.2006 privind 

includerea unor imobile în „Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al 

municipiului Ploieşti” – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, 

Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi 

Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

39.  Proiect de hotărâre privind actualizarea poziţiei 690 (referitoare la imobilul 

situat în Ploieşti, str. Alexandru Vlahuță Nr. 36B din Anexa nr.1 la Hotărârea Consiliului 

Local al municipiului Ploieşti nr.267/29.11.2006 privind includerea unor imobile în 

„Inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul privat al municipiului Ploieşti” – inițiat 

de consilierii: Valentin Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, 

Gheorghe Popa, Costel Andreescu, Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

40.  Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești nr.477/28.09.2023 privind încheierea unui contract de superficie 

pentru suprafața de teren de 3,60 m2, adiacentă imobilului situat în Ploiești, Intrarea 

Grindului, nr.3, bl.C3, sc. D, ap.46, parter – inițiat de consilierii: Valentin Marcu, 

Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel Andreescu, 

Robert-Ionuț Vîscan şi Cristian-Mihai Ganea.  

Transmis spre avizare Comisiei nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești – Comisia pentru valorificarea patrimoniului, servicii către populație, comerț, 

turism, agricultură și promovare operațiuni comerciale. 

41.  Proiect de hotărâre privind actualizarea indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții ,,Extindere reţea apă potabilă și branşamente, str. Fabricilor”– faza 

SF aprobați prin Hotărârea Consiliului Local nr. 42/27.02.2017 privind aprobarea 



studiului de fezabilitate și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

,,Extindere reţea apă potabila şi branşamente, str. Fabricilor”– faza SF – inițiat de primar 

Andrei-Liviu Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

42.  Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții ,,Realizarea, reabilitarea, extinderea şi modernizarea unor 

obiective de investiţii în sistemul de alimentare cu apă şi canalizare destinate 

îmbunătăţirii sănătăţii publice şi mediului în conformitate cu îndeplinirea obligaţiilor 

privind gestionarea apelor uzate şi accesul populaţiei la apă potabilă în municipiul Ploieşti 

(Extindere reţele subterane Cartier Mitică Apostol)” – inițiat de primar Andrei-Liviu 

Volosevici. 

Transmis spre avizare Comisiei nr. 1 a Consiliului Local al Municipiului 

Ploiești - Comisia de buget finanţe, control, administrarea domeniului public şi privat, 

studii, strategii şi prognoze. 

43.  Diverse   

 

 

 

 


